

令和 8 年度

農公社第 4 号
草地畜産基盤整備事業
八森地区
八森草畜第 9 号工事

積 算 書

本積算書は、あおり農業支援センター以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

[illegible]

総 括 表

No	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	備 考	
	避隠舎							
I	建築工事	一 般	式	1		41,559,753		
		鉄 骨	式	1		17,930,560		
		一 般				41,559,753		
		鉄 骨				17,930,560		
	小 計					59,490,313		

内 訳 明 細 書

N o	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	備 考
I	建築工事	八森草畜 避陰舎新築工事	【避陰舎3棟分】				
1	直接仮設工事	一 般	式	1		5,806,690	
2	土工事	一 般	式	1		1,348,854	
3	地業工事	一 般	式	1		4,769,900	
4	鉄筋工事	一 般	式	1		2,378,780	
5	コンクリート工事	一 般	式	1		2,932,681	
6	型枠工事	一 般	式	1		7,491,720	
7	鉄骨工事	鉄 骨	式	1		17,930,560	
8	屋根工事	一 般	式	1		10,971,440	
9	金属工事	一 般	式	1		2,424,000	
10	左官工事	一 般	式	1		323,728	
11	塗装工事	一 般	式	1		83,520	
12	専用柵工事	一 般	式	1		2,522,880	
13	仕上げユニット工事	一 般	式	1		505,560	
	一 般					41,559,753	
	鉄 骨					17,930,560	
	小 計					59,490,313	

内 訳 明 細 書

N o	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	備 考	
1	直接仮設工事							
一般	やり方	鉄骨	m2	389.0	640	248,960	県-3	小規模
一般	墨出	鉄骨	m2	389.0	910	353,990	県-3	小規模
一般	養生	鉄骨	m2	389.0	480	186,720	県-4	小規模
一般	整理清掃後片づけ	鉄骨	m2	389.0	1,990	774,110	県-4	小規模
一般	外部足場	手摺先行枠組足場 W=900 H=12m未満	m2	771.0	2,460	1,896,660	県-6	1700+(460+10×30)
一般	外部足場 安全手摺	枠組足場	m	190.0	570	108,300	県-9	310+(140+4×30)
一般	鉄骨足場	単管吊り足場	m2	566.0	1,380	781,080	県-38	
一般	災害防止	メッシュシート張り	m2	771.0	770	593,670	県-22	700+(40+0.88×30)
一般	災害防止	安全ネット	m2	566.0	940	532,040	県-20	890+(20+0.88×30)
一般	仮設材運搬	手摺先行枠組足場W=900 H=12m未満	m2	771.0	390	300,690	県-27	
一般	仮設材運搬	安全手摺	m	190.0	90	17,100	県-27	
一般	仮設材運搬	メッシュシート	m2	771.0	10	7,710	県-28	
一般	仮設材運搬	安全ネット	m2	566.0	10	5,660	県-28	
	一 般					5,806,690		
	鉄 骨							
	小 計					5,806,690		

内 訳 明 細 書

N o	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	備 考
2	土工事						
一般	根切	ツル布堀	m3	337.0	690	232,530	比較-1
一般	床付		m2	156.0	320	49,920	比較-1
一般	埋戻	発生土	m3	246.0	1,010	248,460	比較-1
一般	杭間ざらい		本	156.0	1,750	273,000	比較-1
一般	残土処分	場内敷き均し	m3	91.2	870	79,344	比較-1
一般	基礎下碎石地業	再生碎石	m3	23.4	9,000	210,600	県-34
一般	土工機械運搬費		台	3.0	85,000	255,000	比較-1
	一 般					1,348,854	
	鉄 骨						
	小 計					1,348,854	

内 訳 明 細 書

N o	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	備 考
3	地業工事						
	(地盤改良工事)						
	【15-1南西】						
一般	杭打機械損料	200×200 L=2,000	本	52.0	8,700	452,400	比較-1
一般	パ°ル運搬費		式	1.0	50,300	50,300	比較-1
一般	杭打機械損料	圧入式杭打機	日	2.0	240,000	480,000	比較-1
一般	小運搬費	4 t ユニツク	日	2.0	56,000	112,000	比較-1
	【16-5北】						
一般	杭打機械損料	200×200 L=5,000	本	52.0	16,300	847,600	比較-1
一般	パ°ル運搬費		式	1.0	79,000	79,000	比較-1
一般	杭打機械損料	圧入式杭打機	日	2.0	240,000	480,000	比較-1
一般	小運搬費	4 t ユニツク	日	2.0	56,000	112,000	比較-1
	【18-1】						
一般	杭打機械損料	200×200 L=7,000 (3m+4m)	本	52.0	23,600	1,227,200	比較-2
一般	接手金具	H型パ°ル用	個	52.0	4,000	208,000	比較-2
一般	パ°ル運搬費		式	1.0	129,400	129,400	比較-2
一般	杭打機械損料	圧入式杭打機	日	2.0	240,000	480,000	比較-2
一般	小運搬費	4 t ユニツク	日	2.0	56,000	112,000	比較-2

內 訖 明 細 書

[illegible]

内 訳 明 細 書

N o	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	備 考
4	鉄筋工事						
一般	異形鉄筋	SD295 D10	t	3.9	112,000	436,800	比較-2
一般	異形鉄筋	SD295 D13	t	1.1	110,000	121,000	比較-2
一般	異形鉄筋	SD345 D19	t	5.0	113,000	565,000	比較-2
一般	スクラップ		t	▲ 0.3	36,500	▲ 10,950	比較-2
一般	鉄筋加工組立		t	9.7	113,000	1,096,100	比較-2
一般	鉄筋運搬費	4t	t	9.7	5,500	53,350	比較-2
一般	ガス圧接	D19	箇所	132.0	890	117,480	比較-2
	一 般					2,378,780	
	鉄 骨						
	小 計					2,378,780	

内 訳 明 細 書

N o	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	備 考
5	コンクリート工事						
一般	捨てコンクリート	FC-18N SL-15	m3	7.8	18,700	145,860	県-1005
一般	基礎コンクリート	FC-21N+3N SL-15	m3	74.1	19,200	1,422,720	県-1005
一般	立上躯体コンクリート	FC-21N+3N SL-18	m3	25.4	19,400	492,760	県-1005
一般	コンクリート打設費	捨てコン ホンフ打	m3	7.8	2,340	18,252	比較-3
一般	コンクリート打設費	基礎 ホンフ打	m3	74.1	870	64,467	比較-3
一般	コンクリート打設費	立上躯体 ホンフ打	m3	25.4	930	23,622	比較-3
一般	コンクリートホンフ車基本料	50m3以下	回	9.0	85,000	765,000	比較-3
	一 般					2,932,681	
	鉄 骨						
	小 計					2,932,681	

内 訳 明 細 書

N o	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	備 考
6	型枠工事						
一般	基礎 普通型枠		m2	462.0	8,860	4,093,320	比較-3
一般	立上 打放型枠	B種	m2	268.0	10,700	2,867,600	比較-3
一般	型枠運搬費	4t	m2	730.0	360	262,800	比較-3
一般	打放補修	B種 コーン処理	m2	268.0	1,000	268,000	県-35
	一 般					7,491,720	
	鉄 骨						
	小 計					7,491,720	

内 訳 明 細 書

N o	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	備 考
7	鉄骨工事						
鉄骨	天端 無収縮ﾎﾙﾀﾙ		か所	30.0	4,130	123,900	県-37
	〈本体鉄骨工事〉						
鉄骨	H型鋼	SS400 H-148*100*6*9	t	1.6	113,000	180,800	比較-3
鉄骨	H型鋼	SS400 H-150*75*5*7	t	2.1	115,000	241,500	比較-3
鉄骨	H型鋼	SS400 H-194*150*6*9	t	7.0	113,000	791,000	比較-3
鉄骨	H型鋼	SS400 H-200*100*5.5*8	t	2.6	113,000	293,800	比較-3
鉄骨	H型鋼	SS400 H-244*175*7*11	t	2.5	113,000	282,500	比較-3
鉄骨	冷間成形角形鋼管	BCR295 BCR-200*200*9	t	6.3	147,000	926,100	比較-3
鉄骨	NDコア	ND200	t	1.1	320,000	352,000	比較-3
鉄骨	鋼板	SS400 PL-9	t	0.2	187,000	37,400	比較-4
鉄骨	鋼板	SS400 PL-12	t	0.01	186,000	1,860	比較-4
鉄骨	鋼板	SN400B PL-6	t	2.0	183,000	366,000	比較-4
鉄骨	鋼板	SN400B PL-9	t	0.03	182,000	5,460	比較-4
鉄骨	鋼板	SN400B PL-12	t	0.2	181,000	36,200	比較-4
鉄骨	鋼板	SN400B PL-19	t	0.6	181,000	108,600	比較-4
鉄骨	スプライスプレート	SS400 SPL-6	t	0.2	188,000	37,600	比較-4
鉄骨	スプライスプレート	SS400 SPL-9	t	1.0	187,000	187,000	比較-4

内 訳 明 細 書

N o	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	備 考	
鉄骨	平鋼	SS400 FB-6*65	t	0.2	145,000	29,000	比較-4	
鉄骨	平鋼	SS400 FB-9*25	t	0.02	150,000	3,000	比較-4	
鉄骨	平鋼	SN400B FB-9*25	t	0.06	150,000	9,000	比較-4	
鉄骨	平鋼	SN490B FB-9*25 カトビタ	t	0.04	150,000	6,000	比較-4	
鉄骨	溝形鋼	SS400 [-100*50*5*7.5	t	0.9	111,000	99,900	比較-4	
鉄骨	アンカーボルト	SNR400 ABT-M20	t	0.2	480,000	96,000	比較-4	
鉄骨	特HTB F8T	M16*40	t	0.1	464,000	46,400	比較-4	
鉄骨	特HTB F8T	M16*45	t	0.07	464,000	32,480	比較-4	
鉄骨	特HTB F8T	M16*50	t	0.1	464,000	46,400	比較-4	
鉄骨	特HTB F8T	M16*60	t	0.2	464,000	92,800	比較-4	
鉄骨	特HTB F8T	M20*50	t	0.01	456,000	4,560	比較-4	
鉄骨	特HTB F8T	M20*55	t	0.02	456,000	9,120	比較-4	
鉄骨	特HTB F8T	M20*60	t	0.05	456,000	22,800	比較-4	
鉄骨	特HTB F8T	M20*65	t	0.1	456,000	45,600	比較-5	
鉄骨	丸鋼 水平ブレース	SNR400B RB.B B-12	t	0.1	560,000	56,000	比較-5	
鉄骨	丸鋼 水平ブレース	SNR400B RB.B B-16	t	0.5	560,000	280,000	比較-5	
鉄骨	ターンバックル	SS400 12*200	t	0.02	560,000	11,200	比較-5	
鉄骨	ターンバックル	SS400 16*250	t	0.1	560,000	56,000	比較-5	

内 訳 明 細 書

N o	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	備 考	
鉄骨	現場加工費		t	28.3	120,000	3,396,000	比較-5	
鉄骨	現場溶接費		m	1,692.0	560	947,520	比較-5	
鉄骨	消耗品費		t	28.3	9,600	271,680	比較-5	
鉄骨	溶融亜鉛メッキ処理費		t	18.2	76,000	1,383,200	比較-5	
鉄骨	運搬費		式	1.0	512,000	512,000	比較-5	
鉄骨	建方嵩工費		t	20.0	17,600	352,000	比較-5	
鉄骨	建方重機費	(25 t ラフター以内)	t	20.0	6,400	128,000	比較-5	
鉄骨	合番費		t	20.0	4,000	80,000	比較-5	
鉄骨	鉄工費	本締め	本	1,996.0	240	479,040	比較-5	
	〈付帯工事〉							
鉄骨	胴縁	C-100*50*20*2.3他	t	3.0	616,000	1,848,000	比較-5	
鉄骨	アンカーフレーム製作・据付	C20	台	30.0	44,000	1,320,000	比較-5	
鉄骨	タイトフレーム受	溶融亜鉛メッキ	m	198.0	3,200	633,600	比較-5	
鉄骨	タイトフレーム受 梁接手部	溶融亜鉛メッキ	箇所	48.0	3,200	153,600	比較-5	
鉄骨	仮ボルト	スプライス取付用	t	2.7	336,000	907,200	比較-5	
鉄骨	タッチアップ塗装	現場溶接部のみ	箇所	48.0	2,400	115,200	比較-6	
鉄骨	製品検査・超音波探傷検査	社内検査	t	30.0	8,000	240,000	比較-6	
鉄骨	超音波探傷検査	第3者検査	場所	3.0	3,780	11,340	比較-6	

內 訖 明 細 書

[illegible]

内 訳 明 細 書

N o	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	備 考
8	屋根工事						
一般	折板 SGL鋼板	t=0.8 山高 H=80 ハセ式	m2	566.0	9,040	5,116,640	比較-6
一般	タイトフレーム		m	496.0	6,640	3,293,440	比較-6
一般	ケラバ タイフレーム		箇所	48.0	3,520	168,960	比較-6
一般	棟 SGL鋼板	t=0.8	m	70.8	8,800	623,040	比較-6
一般	ケラバ SGL鋼板	t=0.8	m	48.0	10,000	480,000	比較-6
一般	水上 止水面戸		m	142.0	3,080	437,360	比較-6
一般	水上 エブ面戸		m	142.0	2,800	397,600	比較-6
一般	水下 軒先見切面戸		m	142.0	3,200	454,400	比較-6
	一 般					10,971,440	
	鉄 骨						
	小 計					10,971,440	

内 訳 明 細 書

N o	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	備 考
9	金属工事						
一般	壁 角波SGL鋼板	t=0.35	m2	168.0	7,120	1,196,160	比較-7
一般	腰壁水切 SGL鋼板	t=0.4	m	55.8	4,800	267,840	比較-7
一般	運搬費・荷揚費		場所	3.0	320,000	960,000	比較-7
	一 般					2,424,000	
	鉄 骨						
	小 計					2,424,000	

内 訳 明 細 書

N o	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	備 考
10	左官工事						
一般	天端 コンクリート金ゴテ	直仕上	m2	64.8	860	55,728	比較-7
一般	外部立上 打放補修	B種	m2	268.0	1,000	268,000	県-35
	一 般					323,728	
	鉄 骨						
	小 計					323,728	

內 訖 明 細 書

N o	名 称	摘 要	单位	数 量	单 価	金 額	備 考
11	塗装工事						
一般	柱型 D P 塗装	打放面 虎柄	m2	36.0	2,320	83,520	比較-7
	一 般					83,520	
	鉄 骨						
	小 計					83,520	

内 訳 明 細 書

N o	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	備 考
12	専用柵工事	ません棒					
一般	支柱 (SGP60.5φ)	H-1, 100 FRP根巻き	本	36.0	18,000	648,000	比較-7
一般	横ハ 17° (SGP48.6φ)	4500 2段	箇所	12.0	54,800	657,600	比較-7
一般	T字金具	50A用	個	48.0	4,000	192,000	比較-7
一般	十字金具	50A用	個	24.0	4,080	97,920	比較-7
一般	設置工事費		場所	3.0	288,000	864,000	比較-7
一般	オールアンカー	C-1080D	本	144.0	440	63,360	比較-7
	一 般					2,522,880	
	鉄 骨						
	小 計					2,522,880	

内 訳 明 細 書

N o	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	備 考
13	仕上げユニット工事						
一般	館名板	特例法 規則六号看板	箇所	3.0	45,800	137,400	比較-8
一般	館名板	事業名板	箇所	3.0	68,320	204,960	比較-8
一般	館名板	表示板	箇所	3.0	54,400	163,200	比較-8
	一 般					505,560	
	鉄 骨						
	小 計					505,560	

代 価

N o	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	備 考	
	代価-1							
	運搬費							
	運搬費	(工場⇄メッキ工場)	t	18.2	17,600	320,320	比較-5	
	運搬費	(工場→現場)	t	20.0	9,600	192,000	比較-5	
	計					512,320		
	端数処理計		式	1.0		512,000		

代 価

N o	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	備 考	
	代価-2							
	仮設金物							
	歪み直しピース		箇所	90.0	960	86,400	比較-6	
	ネットフック		箇所	264.0	560	147,840	比較-6	
	計					234,240		
	端数処理計		式	1.0		234,200		